
5 گردشگری

معاون گردشگری کشور خبر داد؛

تدارک برنامه های ویژه برای رونق گردشگری
 بعد از مهار کرونا

گروه گردشگری -  تیموری معاون 
گردشــگری کشور با تشــریح مهم ترین 
برنامه هــای وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی برای جبران 
آسیب های واردشده به صنعت گردشگری 
بعد از مهار کرونا، تصریح کرد: »برنامه های 
بسیار خوبی در این حوزه برای زمان بعد از 
مهار کرونا در نظر گرفته شده و مطمئن هستم 
که دوباره شــاهد رونق صنعت گردشگری 
و جبــران آســیب ها خواهیم بــود.«او در 
بخشــی از صحبت های خود در این برنامه 
تلویزیونی با اشاره به شیوع ویروس کرونا 
و تأثیر این بیماری بر صنعت گردشــگری 

در دنیا، اضافه کرد: »این ویروس جابه جایی 
و ارتباط بین انســان ها را هدف قرار داده و 
بیشترین آسیب را صنعت گردشگری از این 
ویروس در ســطح جهانی دیده است و بعد 
از جنگ جهانی دوم چنین اتفاقی در حوزه 

گردشگری نیفتاده بود.«
شیوع کرونا در روزهای طلایی 

گردشگری
معاون گردشگری کشور افزود: »این 
آسیب از این نظر سخت تر بود که ما در اوج 
ســفر با این مشکل روبه رو شدیم. یعنی در 
زمان طلایی روزهای نوروز که ایام پررونق 
گردشگری داخلی و خارجی ما بوده است، 

شاهد شیوع این ویروس بودیم.«او ادامه داد: 
»در حوزه گردشــگری ما یک بخش قبل از 
کرونا را نیز داریم، واقعیت این است که نیمه 
دوم ســال 98 با توجه به اتفاقات و حوادثی 
کــه روی داد چه در داخــل و چه حوادث 
منطقه ای باعث شــد تا صنعت گردشگری 
آســیب هایی ببینید و در همین شــرایط در 
آستانه نوروز با شــیوع ویروس کرونا این 
آسیب ها بیشتر شد و بسیاری از تأسیسات 
گردشــگری در کشور آسیب هایی دیدند و 
این آسیب ها به این دلیل برای ما مهم است 
که صنعت گردشگری در ایران یک صنعت 
نوپاست.«معاون گردشگری کشور یادآور 

شــد: »این در حالی اســت که برنامه های 
مختلفی را در حوزه گردشگری چه در بعد 
داخلــی و چه در بعد خارجی تدارک دیده 
بودیــم که از آن جمله می تــوان به جذب 
گردشگر از چین همزمان با سال نوی چینی 
اشــاره کرد، اما شیوع ویروس کرونا باعث 
شد تا این برنامه ها متوقف شود، اما به منظور 
جبران این خسارت ها و نیز بعد از مهار کرونا 
برنامه های بســیار خوبی برای رونق سفر و 

گردشگری در کشور خواهیم داشت.«
تصمیمات کمیته گردشگری و 
فضاهای ورزشی ستاد ملی مدیریت 

کرونا

او همچنیــن به تشــریح برنامه های 
کمیته گردشگری و فضاهای ورزشی ستاد 
ملی مدیریت کرونا اشــاره کرد و ادامه داد: 
»وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی به عنوان عضو ثابت ســتاد 
ملی مدیریت کرونــا برنامه هایی را در این 
خصوص تدارک دیده اســت، مسئولیت 
کمیته گردشــگری و فضاهای ورزشی در 
این ستاد با این وزارتخانه است و در همین 
خصوص برنامه های مرتبط با ســتاد ملی 
مدیریت کرونا از طریق این کمیته پیگیری 
و اجرا می شــود که از آن جمله  می توان به 
تهیه و ابلاغ دستورالعمل ها و پروتکل های 

بهداشتی اشــاره کرد.«تیموری همچنین به 
اختصاص فضاهای هتلی به عنوان نقاهتگاه 
برای بیماران کرونایی اشــاره کرد و افزود: 
»یکــی از مصوبات ســتاد ملــی مدیریت 
کرونا این موضوع بوده است که دستگاه ها 
از امکاناتــی که در اختیاردارند برای کمک 
به مهــار و درمان این بیماری کمک کنند و 
ازآنجایی که این کار یک کار انســانی است 
و با توجه به ظرفیت های هتلی که در اختیار 
داشتیم این آمادگی را اعلام کردیم. در همین 
رابطه مقرر شد در تهران و برخی از استان ها 
این ظرفیت ها در اختیار ستاد ملی مدیریت 

کرونا قرار گیرد.«

بازگرداندن پول مسافران بدون 
دریافت جریمه

او همچنین به موضوع کنســل شدن 
تور و بلیت اشــاره کرد و ادامه داد: »شرایط 
بحرانی را می گذرانیم و برای این شــرایط 
قوانینــی از قبل بوده اســت، به عنوان مثال 
تأسیســات گردشــگری ما در این شرایط 
بدون جریمه پول هایی که دریافت شــده 
اســت را برگرداندند، اما درخواســت ما از 
مردم و گردشــگران این بود که به جای لغو 
ســفر و دریافت پول خود ســفر را به زمان 
دیگری موکول کنند، بااین حال با همکاری 
بخش خصوصی و تأسیسات گردشگری 

افرادی که درخواســت لغو تــور یا بلیت 
خریداری شده را داشتند، موفق به دریافت 

وجه پرداختی خود بدون جریمه شدند.«
معاون گردشگری کشــور در پایان 
صحبت های خود خاطرنشان کرد: »با رصد 
شــرایط و آگاهی کامل از وضعیت فعالان 
حوزه گردشــگری، برنامه های خوبی تهیه 
کردیم که این برنامه ها را در ســطح دولت 
پیگیری می کنیم، این اطمینان را می دهم که با 
همدلی از این بحران عبور خواهیم کرد. برای 
دوران بعد از مهار کرونا برنامه های بســیار 
خوبی پیش بینی شــده است و آسیب های 
واردشده به این صنعت جبران خواهد شد.«

معاون گردشگری کشور با اشاره به آسیب های واردشده به صنعت گردشگری در دوران کرونا گفت: »اعتقاد دارم که با همدلی و وحدت می توانیم از این بحران عبور کنیم 
و دوباره شاهد رونق صنعت گردشگری خواهیم بود.«

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی به عنوان عضو 
ثابت ســتاد ملــی مدیریت کرونا 
برنامه هایــی را در این خصوص 
تدارک دیده است، مسئولیت کمیته 
گردشگری و فضاهای ورزشی در 
این ســتاد با این وزارتخانه است 
و در همین خصــوص برنامه های 
مرتبط با ستاد ملی مدیریت کرونا 
از طریق این کمیته پیگیری و اجرا 
می شــود که از آن جملــه  می توان 
به تهیه و ابلاغ دســتورالعمل ها و 
پروتکل های بهداشتی اشاره کرد.

1. دوریان یا خارگیل
میــوه دوریــان میــوه ای بزرگ با 
ســطحی تیغ تیغی و بومی جنوب شرقی 
آسیاســت. این میوه به واســطه عطر تند 
و تیز و رایحه مطبوعش بســیار معروف 
اســت و گاهی اوقات با بــوی پیاز داغ 

توصیف می شود. 
در حالــی که گردشــگران و افراد 
غیربومــی تحمل بوی این میوه را ندارند 
بســیاری ازمردم آسیا عاشــق این میوه 

هستند.
2. ژاک فروت یا جک فروت

جک فــروت میــوه بومی جنوب 
شرقی آسیاســت. این میوه بزرگ ترین 
میــوه درختی در کل دنیاســت و گاهی 
اوقــات وزن آن بــه 36 کیلوگرم هم می 

رسد. 
این میوه نشاسته دار دارای شیرینی 
نامحسوسی است و طعمی شبیه به طعم 

و مزه سیب و موز دارد.
3. دراگــون فروت یــا وایت 

پیتایا یا میوه اژدها
این میوه قرمز و ســبز کاکتوســی 
شکل با گوشته ای سفید و دانه های سیاه 

ریز بافتی شبیه به کیوی دارد. 
در حالی که ظاهری دراماتیک دارد 
طعــم و مزه آن به طرز شــگفت انگیزی 
تند و تیز می باشــد. دراگون فروت میوه 
بومی مکزیک است اما در حال حاضر در 
سرتاسر آمریکای لاتین و همچنین آسیا 

نیز کشت می شود و رشد می کند.

4. چِریمویا
چریمویا یکی از جدیدترین کشف 

های محبوب است. 
ایــن میــوه کــه بومــی آمریکای 
جنوبیســت دارای گوشــته ای نــرم و 
ســفید رنگ و کاســتارد مانند است که 
نام مستعارش کاســتارد سیب می باشد. 
طعمــش آمیخته ای از مــوز، آناناس و 

آدامس بادکنکیست.
5. کیوانو یا خربزه شاخ دار

کیوانو میوه ای زیبا و بهشتیســت 
کــه بومی جنوب صحرای آفریقاســت. 
این میوه پوســته ای نارنجی رنگ و تیغی 
شکل و دانه های زرد و سبز دارد. گوشته 
روشــن این میوه مزه ای شــبیه به خیار 

لیمویی دارد.
6. خربزه کره ای 

خربزه ای کوچــک و زرد رنگ با 
نوارهای ســفید روی پوسته و گوشته ای 
ســفید رنگ با دانه هایی ســفید رنگ و 
کوچک خوردنی است. این میوه مزه ای 
بیــن خربزه قندک و خیار دارد و بافت آن 

شبیه بافت ترد خیار می باشد.
7. پشِن فروت

میوه ای به انــدازه توپ گلف و به 
رنگ های قرمز یا زرد با پوسته ای سخت 
و دانه های ترش و آبدار که می توانید آنها 

را با قاشق خالی کنید. 
پشــن فروت میوه بومی آمریکای 
جنوبی اســت امــا در حــال حاضر در 

سرتاسر دنیا کشت می شود.

 8. فیجوا یا  آناناس گواوا
این میوه یکی دیگر از کشــف های 
جدید و محبوب اســت. فیجوآ میوه ای 
کوچک و بیضی شکل با گوشته ای ترش 
و کوچک اســت که می توانیــد آن را با 
قاشق دربیاورید. فیجوآ میوه بومی کشور 

برزیل، پاراگوئه و آرژانتین است.
9. تاماریلو یا گوجه درختی

میوه ای تخم مرغی شکل با گوشته 
ای ترش، تند و پالپی شکل که می توانید 
محتوای آن را با قاشق دربیاورید. تاماریلو 
میوه بومی آمریکای جنوبیست. این میوه 
در جزایــر گالاپاگوس کشــور اکوادور 
کشف شــد، جایی که این میوه را با آب 
و شــکر مخلوط و از آن آبمیوه درســت 

می کنند.
10. ازگیل ژاپنی

ازگیــل ژاپنــی میــوه ای کوچک 
و گلابی شــکل و شــبیه به پرتقال است 
کــه دانه های بزرگی دارد. طعم و مزه آن 

تلفیقی از هلو و انبه می باشد.
11. آلوچه ترش

آلوچــه ترش از همــان نوع آلوچه 
های رســیده در تابستان هســتند که ما 
می شناسیم و عاشقشــان هستیم، اما در 
بهار زمانی که هنوز ترش و ســبز هستند 
چیده می شــوند. این میــوه یکی از میان 
وعده های بســیار متداول در خاور میانه 
اســت، جایی که مردم با نمک زدن به آن 

از خوردنش لذت می برند.
12. لونگان یا چشالو

لونگان میــوه ای گرد و کوچک با 
گوشــته ای سفید و شــفاف و دانه هایی 
ســیاه و براق است. لونگان در زبان چینی 
به معنای چشمان اژدهاست و دلیل آن این 
است که زمانی که این میوه را پوست می 
کنید، مغز میوه شبیه به تخم چشم است. 
لونگان میوه بومی آســیای جنوبیست و 
ظاهرش شبیه به بافت میوه درخت لیچی 

می باشد.
13. فیسالیس یا آلبالو طلایی

آلبالویی کوچک و نارنجی رنگ که 
مزه آن ترش و شــیرین اســت. این میوه 
شــبیه به گوجه فرنگیســت و به خاطر 
پوسته کاغذی شــکلش گاهی اوقات به 
جــای گوجه فرنگی فروخته می شــود. 
فیســالیس میوه بومی آمریکایی هاست 
اما امروزه بیش تــر در آمریکای جنوبی 

متداول است.
 14. مول برِیز یا توت

توت قرمــز دراز که روی درختان 
پرپشت و کوچک رشد می کند. این میوه 
میوه بومی کشور چین است و از قدیم به 
عنوان میوه ای برای لاروهای کرم ابریشم 

رشد می کرد.
 15. جوجوبا 

میوه ای کوچک و بیضی شــکل با 
رنگ قرمز که دارای چین و چروک است 
و زمانی که کاملا می رســد شبیه به خرما 
می شود. جوجوبا میوه بومی چین است 
اما در حال حاضر در سرتاسر دنیا کشت 

می شود.

با 15 میوه عجیب و غریب و غیر عادی در سراسر دنیا آشنا شوید

گروه گردشگری - این موضوع به طور 
قابل درکی باعث می شــود تا مــردم در مورد 
پرواز احساس نگرانی و اضطراب داشته باشند. 
ممکن اســت این فکر به ذهن شما خطور کند 
که آیا خلبانان و مهمانداران هواپیما که مسئول 
امنیت شما هستند، خوب آموزش دیده اند؟ آیا 
چیزهایــی که یاد گرفته انــد به یاد می آورند یا 
مهارت های لازم برای دست و پنجه نرم کردن 

با مواقع اضطراری را دارند.
برای این که هواپیما شما را سالم به مقصد 
برســاند، لزومی ندارد تا در شرایط عالی باشد. 
طبــق گفته خدمه پــرواز، به طور مطلوب و در 
شــرایط ایده آل یک هواپیما هیچ کسری پیچی 
ندارد، اما حــد نهایتی برای تعداد پیچ های کم 
شــده قابل قبول در هواپیما نیز وجود دارد. پس 
دفعــه بعد اگر دیدید چیزی در هواپیما شــل و 
ول است نگران نباشید. برای مثال، یک هواپیما 
حتی با حداقل پنج پیچ کسر شده از یک بال هم 

می تواند صحیح و سالم فرود بیاید. 
خلبــان هــا در تمام مــدت در حال 

آموزش مجدد هستند
خلبان ها بایســتی هر شــش ماه یک بار 
آمــوزش مجدد ببینند. این موضوع که فقط یک 
تکه کاغذ به دســت آنها داده شود و به آنها گفته 
شــود که حالا دیگر شما مدرک خلبانی دارید و 
تمام، اصلا صحت ندارد. آنها مدام مورد ارزیابی 
استعداد و طرز نگرش، تست های روانشناسی 
و شایســتگی قرار  می گیرند و در داخل شــبیه 
ساز پرواز، پروازهای آزمایشی و موقعیت های 
اضطراری را امتحان می کنند. مطمئن باشید که 

خلبان ها زمانی که کار به هواپیما و مهارت های 
آنها برسد، کار خود را خوب بلدند.

اگر مســافری نگــران و مضطرب 
هســتید، پرواز خود را بــه صبح زود 

موکول کنید
طبق گفتــه یک خلبــان از لس آنجلس، 
گرمای زمین در ســاعات بعــد از صبح باعث 
دســت اندازهای هوایی بیشتری می شود و در 
بعد از ظهر نیز امکان وقوع باد و باران به همراه 
رعــد و برق وجود دارد. اگر به دنبال بلیط هایی 
با نرخ کمتــر، تاخیرهای کمتر و فرودگاه های 
خلوت تر هســتید، پرواز در صبح یا دیر وقت 

را انتخاب کنید.
برای پــروازی آرام و بدون تکان، 

صندلی کنار بال را انتخاب نمایید
همــه افراد مــی دانند که پرتــکان ترین 
مکان معمولا عقب هواپیماســت. به قول یکی 
از خلبانان ســیاتل، یک هواپیما مانند الاکلنگ 
است. "اگر در وســط بنشینید، زیاد تکان نمی 
خورید." اگر می خواهید در کل سفر بخوابید، 
این ترفند خوبیســت، بهتر اســت به یاد داشته 

باشید.
خلبانــان نگران چالــه های هوایی 

نیستند
چاله هوایی خطرناک نیست، ناخوشایند 
است. هواپیماها به خاطر این چاله های هوایی 
سقوط نمی کنند. به عنوان بخشی از پرواز باید 
توقع چنین پدیده ای را داشــت. عوامل زیادی 

باعث چاله هوایی می شوند. متداول ترین نوع 
چالــه هوایی، چاله هوایی در آســمان فاقد ابر 
اســت که معمولا در ارتفاعــات بالا و همراه با 
تغییر ســرعت در نزدیکی مسیر خروج گازها 
می باشد. این پدیده مانند جریان سریع رودخانه 
)هواپیما( اســت که گرداب وار به کنار ساحل 

رودخانه )جریان هوا( می خورد.
رانندگی خطرناک تر است

طبق آمار موسسه تردد بین المللی جاده ای 
ایمن )ASIRT(، سالانه نزدیک به 1 میلیون و 
300 هــزار نفر و به طور میانگین روزانه 3287 
نفر در تصادفات جاده ای در سراسر جهان جان 

خود را از دســت می دهند. این آمار در آمریکا 
سالانه 37000 نفر است. طبق آمار شبکه امنیت 
هوایی، در مقایسه تصادفات جاده ای با سوانح 
هوایی در سال 2016، 19 سانحه مرگبارهوایی 

اتفاق افتاد که منجر به مرگ 325 نفر شد. 
بــه این ترتیــب طبق آمار اگــر بخواهید 

پروازی که دچار سانحه می شود را رزرو کنید، 
بــا احتســاب اینکه هر روز پــرواز می کنید به 
احتمال 99 درصد 67833 ســال بعد سوار آن 

پرواز خواهید شد.
موقــع پــرواز کفش هــای خوب 

بپوشید
کمــی در موردش فکر کنید! اگر بخواهید 
در موقعیتی اضطــراری هواپیما را تخلیه کنید، 
بهتر اســت چگونه لباس پوشیده باشید؟ بیشتر 
مــردم برای راحتی خود در طول ســفر دمپایی 
لاانگشتی می پوشند، چون می توانند راحت از 

پا دربیاورند و دوباره بپوشند. 
به هر حال، در موقعیتی که مجبور باشــید 
بدوید یا به ســرعت خارج شوید، این دمپایی 
هــا به راحتی از پایتان در می آید. این ریســک 
را نپذیریــد که پای برهنــه روی زمین داغ باند 
فرودگاه بایســتید. از خدمه پرواز درخواست 

پتوی اضافه کنید. 
هواپیماها در شــرایط آب و هوایی 

بد عمدا سخت فرود می آیند
اول از همه، اگر هواپیما گُرُمبی فرود آمد 
نترســید، چون آنها به گونه ای ساخته شده اند 
تا خوب از پس فشــار فرودهای سخت برآیند. 
گاهی اوقات فرود اینگونه بین المللی اســت. 
بــرای مثال، اگر باران ببــارد و آب روی زمین 
باشد، انتظار فرودی سخت را داشته باشید، این 
کار بــرای جلوگیری از لیــز خوردن یا لغزیدن 

روی زمین می باشد.

وضعیت آب و هوا همیشــه در حال 
نظارت است

خلبانــان پیوســته در حــال چک کردن 
وضعیت آب و هوا هســتند تا از شــرایط راه و 
مقصد با خبر باشند. برنامه های جایگزین زمانی 
اجــرا می شــوند که آب و هوا بــرای پرواز به 
مقدار مناسب خوب نباشد. آنها همچنین با برج 
مراقبت نیز در تماســند، گروهی که در صورت 

لزوم هواپیماها را راهنمایی می کنند.
درها در طول پرواز باز نمی شوند

آیا درهای هواپیماها را می توان در وسط 
پرواز باز کرد؟ این امر یک کار تخیلی است که 
می توان مقصر آن را فیلم های اکشــن دانست. 
بر فرض اگر این حرف واقعیت داشــته باشد، 
باید تا به حال صدای بســیاری از مســافران را 
شــنیده باشــید که گفته باشند »موفق شدم« و 
در را باز کرده اند. نگران نباشید، این اتفاق نمی 
افتد. درهای هواپیماهای مســافربری با هزاران 
کیلو فشــار به بدنه هواپیما قفل شــده اند. یک 
مســافر برای باز کردن ایــن درها نیاز به جک 

هیدرولیکی دارد.
هواپیماهــا با یکدیگر برخورد نمی 

کنند
در هــر ثانیه هزاران هواپیما در آســمان 
هستند. باید از برج مراقبت به خاطر جلوگیری 
از احتمال این برخوردها تشکر کرد. کاپیتان ها 
درخواست مســیری که می خواهند می دهند، 
زمانی که از رادار خارج می شوند، از یک سری 
طول و عرض برای مسیریابی سفر استفاده کرده 

و موقعیت خود را با رادیو گزارش می دهند.

رازهای خلبان های خطوط هوایی که باعث می شوند کمتر از پرواز بترسید
در نهایت این خلبانان هستند که مسئولیت همه اتفاقات در طول پرواز را به عهده دارند. این بدان معناست که در طول مدتی که در آسمان به سر می برید، زندگی شما در دستان آنهاست.
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آگهی مناقصه شماره 98/29 
)نوبت دوم(

شــرکت آب و برق کیش درنظر دارد تامین نیروی انسانی کار ماهر و نیمه ماهر مورد نیاز به 
منظور انجام امور اداری، مالی، فنی، خدماتی و نگهبانی این شرکت را از طریق مناقصه عمومی 
طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه به شرکت واجد شرایط دارای مجوز فعالیت اقتصادی 

در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و نحوه خرید اسناد :

متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند با واریز مبلغ 1.000.000 ریال به حســاب شماره 
3-9207771-759-4110 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام شرکت آب و برق کیش 
از صبح روز شنبه مورخ 1399/1/30 لغایت ساعت 16 روز شنبه مورخ 1399/2/6 با ارائه اصل 

فیش بانکی و معرفی نماینده خود به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه :

پاکت دربسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می بایستی 
حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1399/2/13 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد.

زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات :
پاکت های پیشــنهادات مناقصه در ساعت 15 روز دوشــنبه مورخ 1399/2/15، در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان با 

در دست داشتن معرفی نامه کتبی و ارائه کارت ملی در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع است.
نکات قابل توجه : 1- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه :
دفتر مرکزی : جزیره کیش، شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465

تلفن : 3 و 44424880 )076( ، فاکس : 44423818 )076(
تهران : شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی، بلوار شهید نورانی، پلاک 17، طبفه 3، واحد 6

تلفکس : 22076157 )021(


